
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

 

DĖL PRITARIMO ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ „LIETAUS IR PAVIRŠINIO VANDENS 

KOKYBĖS VALDYMO GERINIMAS MIESTUOSE“  PROJEKTO AIŠKINAMASIS 

RAŠTAS 

 

2022 m.   d.  Nr. T- 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  
Pritarti, kad Šiaulių miesto savivaldybės administracija partnerio teisėmis dalyvautų Interreg 

Baltijos jūros regiono programos projekte  „Lietaus ir paviršinio vandens kokybės valdymo gerinimas 

miestuose“ (GeoNero) (toliau – Projektas), pritarti, kad būtų įgyvendinamas Projektas ir, jei būtų 

skirtas finansavimas, numatyti Projektui įgyvendinti privalomojo prisidėjimo lėšas – 20 procentų 

patvirtintų Projekto biudžeto lėšų. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Projekto veiklomis būtų prisidedama prie Interreg Baltijos jūros regiono (toliau – BJR) 

programoje 2021-2027 metams iškeltų tikslų įgyvendinimo. Projekto įgyvendinimo metu būtų 

siekiama spręsti iššūkius, susijusius su lietaus ir paviršinio vandens kokybės valdymu miestuose, 

siekiant sušvelninti klimato kaitą ir užkirsti kelią atitinkamoms rizikoms BJR miestuose. Visi BJR 

miestai turi aktualių, su lietaus ir paviršinio vandens kokybės valdymu susijusių iššūkių, tačiau ne 

visi miestai turi žmogiškųjų ir/ ar finansinių išteklių kurti, išbandyti ir taikyti pažangesnius 

sprendimus, susijusius su lietaus ir paviršinio vandens kokybės valdymo gerinimu, todėl BJR būtina 

dalintis gerąja patirtimi ir padėti vietos bendruomenėms pritaikyti naujus tvarius vandens tvarkymo 

sprendimus. Projekto įgyvendinimo metu 4 BJR valstybių vietos valdžios institucijos bendradarbiaus 

rengiant ir/ arba įgyvendinant pilotinius sprendinius. Projekto veiklos bus vykdomos Lahti 

savivaldybėje (Suomijoje), Šiaulių miesto savivaldybėje (Lietuvoje), Liepojos savivaldybėje 

(Latvijoje), Lundo savivaldybėje (Švedijoje). Su ekspertų pagalba iš aukštųjų mokyklų - LAB 

taikomųjų mokslų universiteto Suomijoje ir Lundo universiteto Švedijoje - projekto konsorciumas 

projekto pabaigoje parengs lyginamąją rezultatų analizę, kurią bus galima panaudoti sprendžiant 

panašius iššūkius kituose BJR miestuose.  

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 
Jei bus gautas finansavimas, reikės koreguoti Šiaulių miesto savivaldybės 2022-2024 metų 

strateginį veiklos planą, papildant nauja priemone ir numatyti lėšas biudžete.  

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą Šiaulių miesto savivaldybės administracija dalyvaus Projekto 

konsorciume ir sieks gauti finansavimą planuojamoms Projekto veikloms įgyvendinti. Planuojama 

projekto įgyvendinimo trukmė – 36 mėnesiai. 

2018 m. spalio 4 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-346 buvo 

patvirtintas Šiaulių miesto paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros specialusis planas (toliau – 

Planas). Projekto įgyvendinimo metu Šiaulių miesto savivaldybės administracija konkrečiai Plane 

išskirtoms teritorijoms – Spindulio g., P. Lukšio g., Birutės g., Aukštabalio g., J. Basanavičiaus g., S. 

Daukanto g., Žemaitės g., Sodo g., Panevėžio g., Ukmergės g., Medelyno g., Vilniaus g., V. Bielskio 

g., Tilžės g., Radviliškio g., Statybininkų g., Birštono g., Išradėjų g., Metalistų g., Serbentų g. dalims     

– parengs techninę dokumentaciją (techninius projektus) paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūrai. 

Techninių projektų sprendinių įgyvendinimas projekto lėšomis nėra numatytas. Projekto 

įgyvendinimo metu planuojami ir keitimosi patirtimi vizitai visose partnerių šalyse.  



2 

 

 

Nepriėmus sprendimo Šiaulių miesto savivaldybės administracija nedalyvaus Projekte. 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Nėra. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  
Nenumatoma. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Pagal Interreg Baltijos jūros regiono programos 2021-2027 m. finansines taisykles, projekto 

veiklų finansavimas ES lėšomis gali sudaryti iki 80% tinkamų finansuoti projekto išlaidų. 

Planuojamas Šiaulių miesto savivaldybės administracijos biudžetas projekto veiklų įgyvendinimui 

sudaro 161.362,00 Eur, iš jų – iki 129.089,60 Eur galėtų būti finansuojama ES lėšomis, reikalingas 

prisidėjimas – apie 32.272,40 Eur.  

Projekto įgyvendinimui reikalingos apyvartinės lėšos, kadangi taikomas patirtų išlaidų 

kompensavimo metodas: 2023 m. – 25.454,00 Eur, 2024 m. – 110.454,00 Eur, 2025 m. - 25.454,00 

Eur.  

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 4 p. nustato, kad teisės akto 

rengėjas atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma 

reguliuoti visuomeninius santykius, susijusius su Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos 

teikimu.  

Projekto veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto 

savivaldybės administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Projektų 

valdymo skyrius. Tiesioginis rengėjas – vyr. specialistė Giedrė Chrapač, tel. (8 41) 383 421.   

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Nenumatoma. 

 

 

Projektų valdymo skyriaus vedėja                                                              Ieva Džiaugienė 

 

 


